



GROUPE KONICA MINOLTA

S.A.S. DACTYL BURO DU CENTRE

2 avenue de la Prospective
18000 BOURGES

COMPTES ANNUELS AU 31/03/2019

COMPTES ANNUELS

ACTIF	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)				Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	492 917,83	480 098,02	12 819,81	0,02	2 185,57	0,01
Fonds commercial	3 609 370,76		3 609 370,76	9,11	3 609 370,76	10,67
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	51 794,60	40 556,45	11 238,15	0,02	13 237,97	0,04
Autres immobilisations corporelles	1 005 653,72	846 901,57	158 752,15	0,40	219 837,79	0,65
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	1 836,36		1 836,36	0,00	1 836,36	0,01
Prêts						
Autres immobilisations financières	75 986,55	118,91	75 867,64	0,19	74 544,49	0,22
TOTAL (I)	5 237 559,82	1 367 674,95	3 869 884,87	9,76	3 921 012,94	11,60
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	1 681 014,28	132 722,89	1 551 291,39	3,91	1 503 200,07	4,45
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises	1 821 357,49	632 862,43	1 188 495,06	3,02	602 793,60	1,78
Avances & acomptes versés sur commandes	4 806,59		4 806,59	0,01	4 982,00	0,01
Clients et comptes rattachés	9 948 338,41	507 485,48	9 440 852,93	23,82	9 363 847,15	27,69
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	10 036,36		10 036,36	0,02	7 630,13	0,02
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	43 549,00		43 549,00	0,11	104 479,00	0,31
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	274 509,45		274 509,45	0,69	194 935,98	0,58
. Autres	2 049 828,39		2 049 828,39	5,17	2 048 393,33	6,06
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	14 517 986,70		14 517 986,70	36,82	9 009 165,54	26,64
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	5 658 344,14		5 658 344,14	14,29	5 933 636,00	17,55
Charges constatées d'avance	1 024 542,05		1 024 542,05	2,58	1 119 191,07	3,31
TOTAL (II)	37 037 312,86	1 273 070,80	35 764 242,06	90,24	29 892 253,87	88,40
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	42 274 872,68	2 640 745,75	39 634 126,93	100,00	33 813 266,81	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 1 600 000.00)	1 600 000,00	4,01	1 600 000,00	4,73
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	741 411,19	1,87	741 411,19	2,19
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	160 000,00	0,45	160 000,00	0,45
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	20 058 813,98	50,61	16 188 388,94	47,88
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	3 785 734,22	9,55	3 870 425,04	11,15
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	26 345 959,39	56,47	22 560 225,17	66,72
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	17 400,00	0,04	25 054,00	0,07
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	17 400,00	0,04	25 054,00	0,07
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	434 303,41	1,10	158 051,12	0,47
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	1 164 904,27	2,94	1 344 694,22	3,95
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	243 653,97	0,61	188 089,91	0,56
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 375 059,55	11,01	2 459 591,86	7,22
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	1 130 531,54	2,95	1 096 464,67	3,24
. Organismes sociaux	662 327,19	1,87	639 465,91	1,89
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 344 823,87	3,39	1 326 670,11	3,92
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	429 199,18	1,08	388 375,72	1,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	156 133,72	0,39	217 903,19	0,64
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 329 830,54	8,40	3 408 680,93	10,08
TOTAL (IV)	13 270 767,54	33,48	11 227 987,64	33,21
Ecart de conversion passif				
(V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	39 634 126,93	100,00	33 813 266,81	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises	20 413 454,37		20 413 454,37	39,32	17 089 013,89	34,57	3 324 441		
Production vendue biens									
Production vendue services	32 167 065,82		32 167 065,82	51,18	32 346 116,93	55,43	-179 051		
Chiffres d'Affaires Nets	52 580 520,19		52 580 520,19	100,00	49 435 130,82	100,00	3 145 390		
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			9 983,11	0,02	25 854,84	0,05	15 871	-61,38	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			1 244 536,58	2,37	1 254 801,96	2,54	-10 265	-0,81	
Autres produits			5 257,83	0,01	13 041,14	0,03	-7 784	-59,88	
Total des produits d'exploitation (I)			53 840 297,71	102,40	50 728 828,76	102,52	3 111 469		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			19 831 264,51	37,72	16 947 827,64	34,26	2 883 437		
Variation de stock (marchandises)			-760 487,99	-1,44	349 328,95	0,71	-1 098 815	-31,79	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			19 088,19	0,04	22 863,59	0,05	-3 775	-16,50	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-136 373,44	-0,25	199 077,64	0,40	-335 450	-168,49	
Autres achats et charges externes			18 703 300,29	35,57	17 881 105,72	35,17	822 195		
Impôts, taxes et versements assimilés			629 444,97	1,20	630 031,26	1,27	-587	-0,08	
Salaires et traitements			6 188 703,62	11,77	5 729 102,78	11,59	459 601	8,02	
Charges sociales			2 095 441,30	3,99	1 854 067,54	3,75	241 374	13,02	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			118 066,43	0,22	125 737,70	0,25	-7 671	-6,09	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant			973 112,80	1,85	813 531,21	1,65	159 581	19,62	
Dotations aux provisions pour risques et charges					7 654,00	0,02	-7 654	-100,00	
Autres charges			210 592,03	0,40	213 898,60	0,43	-3 306	-1,54	
Total des charges d'exploitation (II)			47 872 152,71	91,05	44 774 226,63	90,57	3 097 926		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			5 968 145,00	11,35	5 954 602,13	12,05	13 543	0,23	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations			23,25	0,00	24,80	0,00	-1,55	-6,16	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			131 874,26	0,25	225 242,06	0,45	-93 368	-41,44	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			131 897,51	0,25	225 266,86	0,45	-93 369	-41,44	
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés			11 173,71	0,02	10 342,75	0,02	831	8,04	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			11 173,71	0,02	10 342,75	0,02	831	8,04	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			120 723,80	0,23	214 924,11	0,43	-94 201	-43,82	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			6 088 868,80	11,58	6 169 526,24	12,48	-80 658	-1,30	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/03/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/03/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 510,66	0,01	5 309,35	0,01	2 201	41,46
Produits exceptionnels sur opérations en capital	451,47	0,00	29 379,75	0,06	-28 928	98,15
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	7 962,13	0,02	34 689,10	0,07	-26 727	-77,04
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 175,71	0,01	95,00	0,00	5 080	N.S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			13 407,30	0,03	-13 407	100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	5 175,71	0,01	13 502,30	0,03	-8 327	-61,65
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 786,42	0,01	21 186,80	0,04	-18 400	-86,04
Participation des salariés (IX)	526 507,00	1,00	564 817,00	1,14	-38 310	6,77
Impôts sur les bénéfices (X)	1 779 414,00	3,38	1 755 471,00	3,55	23 943	1,36
Total des Produits (I+III+V+VII)	53 980 157,35	102,66	50 988 784,72	103,14	2 991 373	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	50 194 423,13	95,46	47 118 359,68	95,31	3 076 064	
RÉSULTAT NET	3 785 734,22	7,20	3 870 425,04	7,83	-84 691	-2,18
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						